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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Kuvendi 

Tirane, 30.08. 2024 

Lenda: Kerkese per interpelance me ministren e Turizmit dhe Mjedisit, Znj Mirela 

Kumbaro 

Drejtuar: Znj. Elisa Spiropali 

Kryetare e Kuvendit te Shqiperise 

E nderuar zonja Kryetare, 

Bazuar ne nenin 80, pika 1 e Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ne 

mbeshtetje te nenit 96 te Rregullores se Kuvendit, kerkoj interpelance me 

ministren e Turizmit dhe Mjedisit, Znj Mirela Kumbaro ne lidhje me monitorimin 

e ngarkesave me lende helmuese qe transportohen nga Shqiperia. 

1. Ministria e Turizmit dhe Mjedisit ka licensuar ne vitin 2022 te vetmen 

kompani SOKOLAJ SHPK qe mundeson "transportim i mbetjeve te 

rrezikshme dhe jo te rrezikshme'·. Cila ishte arsyeja e kesaj license? 
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2. Duke gene kompania e vetme qe mund te transportonte mbetje te 

rrezikshme, a e kemi monitoruar dhe inspektuar aktivitetin e saj? 

3. A keni nje raport inspektimi, qe eshte detyrim ligjor, per 9do ngarkese qe 

ka hyre e ka dale ne Shqiperi? 

Mbetem ne pritje te caktimit te dates se interpelances ne perputhje me afatet e 

percaktuara ne Kushtetuten e Shqiperise dhe Rregulloren e Kuvendit. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin. 

Deputeti 

Agron Shehaj 
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